
 
 
 
 
 
DDÁÁVVKKYY  NNEEMMOOCCEENNSSKKÉÉHHOO  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ,,  NNÁÁHHRRAADDAA  MMZZDDYY  VV  PPRRVVNNÍÍCCHH  1144    DDNNEECCHH  DDPPNN  
((KKAARRAANNTTÉÉNNYY)),,  RROOKK  22000099  
 

Reduk ční hranice, nemocenské pojišt ění 
Max. DVZ před 
redukcí 

Redukce DVZ 

Redukční hranice nemocenská PPM 

1.   786 Kč Do 786 se započítává 
90% 

707,40 786 Kč se započítává plně 786,00 

2. 1178 Kč Z rozdílu mezi 1178 a 
786: 60% 

235,20 Z rozdílu mezi 1178 a 786: 
60% 

235,20 

3. 2356 Kč Z rozdílu mezi 2356 a 
1178: 30% 

353,40 Z rozdílu mezi 2356 a 
1178: 30% 

353,40 

Max. výše DVZ po redukci 1 296 Kč 1 375 Kč 
 

Druh dávky Výše dávky 
60% DVZ od 15. do 30. dne DPN, karantény 
66% DVZ od 31. do 60. dne DPN, karantény 

nemocenské 

72% DVZ od 61. dne DPN, karantény 
PPM 70% DVZ 
ošetřovné 60% DVZ 
Vyrovnávací příspěvek v 
mateřství 

Rozdíl mezi DVZ zjištěným ke dni převedení na jinou práci a 
průměrem započitatelných příjmů připadajícím na jeden den 
v kal. měsících po tomto převedení 

Další údaje 
podpůrčí doba u zaměstnanců 380 kal. dnů 
Podpůrčí doba u poživatelů starobních a invalidních důchodů 70 kal. dnů 
Ochranná lhůta DPN 7 kal. dnů 
Ochranná lhůta PPM 180 kal. dnů 
 

Reduk ční hranice, pro ú čely náhrady mzdy p ři DPN 

Hodinové redukční hranice Max. částky PHV po redukci (RPHV) 
1. 137,55 Z PHV do 1. red. hranice – 90% maximálně 123,80 
2. 206,15 Z rozdílu mezi 1.a 2. red. hranicí – 60%, max. z 2 RH 164,96 
3. 412,30 Z rozdílu mezi 2.a 3. red. hranicí – 30%, max. z 3 RH 226,81 

 

Výše náhrady za prvních 14 dn ů DPN nebo karantény 
období DPN karanténa 
1. až 3. (pracovní) den 0 Kč 25% PHV (redukovaného) 
4. a další (pracovní) dny 60% PHV (redukovaného) 60% PHV (redukovaného) 
 


